
Obsah sborníků konference
MEDICÍNA KATASTROF 

TRAUMATOLOGICKÉ PLÁNOVÁNÍ A PŘÍPRAVA

Noční nácvik HN - Trnávka 2008
Pavel Burda, Tomáš Vaňatka............................................................................................12

Cvičení POLYTRAUMA 2008 v Pardubické krajské nemocnici, a. s.
Martin Carda, Marek Forman......................................................................................... 14

Hromadné neštěstí na dálnici D-l dne 20.3.2008
Miroslav Havlík................................................................................................................. 16

POLYTRAUMA 2008 - Tereza
Jindřiška Holeková, Lada Žampachová............................................................................18

Ověřem zásad traumatologického plánování v praxi
Petr Hubáček.....................................................................................................................21

Je urgentní příjem přínosem zdravotnickému zařízení a zdravotnické 
záchranné službě?
Petr Hubáček.....................................................................................................................25

Aktivace traumaplánu při hromadných neštěstích ve FN Ostrava
Stanislav Jelen, Leopold Pleva, Jiří Bílek, Rudolf Vronský, Jan Jahoda........................28

Mezinárodní právo reakce na katastrofy
Marek Jukl......................................................................................................................... 32

Teroristický útok na hotel SERENA
Marek Kocvrlich................................................................................................................37

Příprava zdravotnického zařízení na pandemii chřipky - teorie a praxe
Jarmila Kohoutová.................................................................................................... 39

Taktické cvičení „Polytrauma 2008“ z pohledu sestry na emergency
Karolína Kopecká, Hana Dvořáková............................................................................... 41

Úroveň vedomostí z problematiky medicíny katastrof študentov LF UK v 
Bratislave
Oto Masár, Hana Turečková, Ireneusz Przewlocki......................................................... 43

Současné klíčové směry v oblasti bezpečnostního výzkumu
Leoš Navrátil, Stanislav Brádka.......................................................................................45

Dopravní katastrofy ve světě
Vlasta Neklapilová............................................................................................................ 50

Řešení problematiky zemřelých po mimořádné události s velkým rozsahem
Michal Potáč, Vojtěch Humlíček......................................................................................54

Umíme používat osobní ochranné prostředky? Postřehy nejen ze cvičení IZS
Jana Prattingerová........................................................................................................... 61

ZZS vs. Emergency a CP v Ústeckém kraji
Kamil Dominik Slapnička..................................................................................................63

DVI týmy při identifikaci obětí hromadného neštěstí .
Miloš Sokol, Petr Bendi, Václav Horák, Alexander Pilin, Pavel Zikmund.....................65



Pohled veřejnosti na otázky třídění (anketa časopisu UM 2005)
Jana Šeblová.....................................................................................................................66

Traumatologické plánování z pohledu ZZS HMP- ÚSZS
Lukáš Tajčman................................................................................................................... 68

ZZS na mediálnej scéne Slovenskej republiky 1998-2008
Zuzana Tašká......................................................................................................................71

Oddělení urgentní medicíny - Fakultní nemocnice Hradec Králové
David Tuček, Jaromír Kočí............................................................................................... 75

Organizace urgentních příjmů ve FN Brno - komunikace, aktivace a 
svolávání týmů
Pavel Urbánek....................................................................................................................77

Traumamanagement a jeho současné nástroje a možnosti v regionu Prahy a 
Středočeského kraje z pohledu ZZS HMP-ÚSZS
Jaroslav Valášek, Jiří Danda............................................................................................80

Zhodnocení a léčba vnější a vnitřní kontaminace při radiační události
Jiřina Vávrová, Jan Österreicher.................................................................................... 82

Orpheus-AM, průzkumný robotický systém pro vyhledávání osob v 
nebezpečných nebo nepřístupných oblastech
Luděk Žalud, Lukáš Kopečný............................................................................................84


